
 Администрация города Дубны Московской области 
Управление народного образования 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОРОДА ДУБНЫ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ, 
ЛИЦЕЙ № 6 ИМЕНИ АКАДЕМИКА Г.Н. ФЛЁРОВА 

(ЛИЦЕЙ №6) 
 

П Р И К А З 
_____________________________________________________________________________________________ 

    26.12.2016                                                                                                                №1.187  

 
 

О  начале сбора данных и формирования РИС ГИА 
выпускников 9 классов 2017 года. 
 
  
                 В целях подготовки к проведению государственной итоговой аттестации 
выпускников 9-х классов в  форме ОГЭ  в 2017 году,  и в связи с формированием  РИС 
ГИА-9  в 2017 году  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Назначить ответственным лицом за внесение сведений в региональную 
информационную систему и обработку содержащейся в ней информации заместителя 
директора по УВР Лемешеву Елену Борисовну. 
2. Лемешевой Е.Б.: 
2.1.Обеспечить безопасность и конфиденциальность персональных данных участников 
ГИА, включаемых в РИС ГИА-9, при их обработке, хранении и использовании на 
лицейском  уровне. 
2.2.Обеспечить исполнение законодательства РФ о персональных данных в части сбора 
заявлений выпускников 9-х классов о согласии на обработку персональных данных по 
форме, утвержденной приказом ГОРУНО от 08.12.2010 №350/1.-05. 
2.3.Обеспечить передачу РИС уровня лицея в Управление народного образования 
Администрации города Дубны в сроки, установленные ГОРУНО. 
3.Возложить ответственность  на заместителя директора по УВР  Лемешеву Елену 
Борисовну: 
-за полноту и достоверность информации включаемой в РИС, ее своевременную передачу 
и изменение, а также хранение и уничтожение в установленном порядке; 
-за правильность и своевременность внесения персональных данных участников ГИА  в 
базу данных. 
4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 

Директор                           Н.Г.Кренделева                                       
 
 
 
С приказом ознакомлена   _____________ Лемешева Е.Б.                        
 


